21.3.1577 - [552r] Concessio capelle magnifico Geronimo de Pace, utriusque iuris doctore. A’ dì 21 de 
marzo 1577, in Napoli, il detto monasterio have concesso in emphiteusi imperpetuum al magnifico signore 
Geronimo de Pace utrisque iuris dottore de Neapoli uno loco pro cappella sito de palmi 7 de larghecza et 
palmi 14 de longhecza sito in la ecclesia de dicto monasterio, et proprie nel currituro per lo quale se va ala 
Cappella deli Sangri novamente construtta avante la sacristia, ad censo de ducati otto lo anno, da pagharse 
in la mità de agosto, incominciando ad pagare la prima annata ala mità de agosto 1578, et ha permesso 
consiquire li […] in pergameno a sue spese infra un mese, come appare per instrumento per mano del detto 
notare Marco de Mauro (ASNa, Mon. sopp. 5514, c. 552r; Tarallo, Tesi di dottorato, 2013-2014 p.486).* 

21.3.1577 - [108r] Concessio cappelle pro monasterio Montis Oliveti et magnifico Hyeronimo de Pace, 
utriusque juris doctore. Die XXI° mensis Martii quinte indictionis 1577, Neapoli. Item preditto die, ad preces 
etc. nobis etc. fattas pro parte infrascrittarum partium, personaliter nos contulimus ad sacrum monasterium 
Sancte Mariæ Montis Oliveti de ordinis Sancti Beneditti ditte civitatis Neapolis, et dum essemus ibidem, et 
proprie in loco capitualri eiusdem monasterii, inventisque per nos inibi ac in nostri presentia constitutis 
reverendo domino don Cipriano Castaldo abbati ditti monasterii, ac venerabilibus don Cipriano Castaldo 
Julio Cesare de Neapoli vicario, don Honorato de Neapoli procuratore, don Julio de Cava cellarario [...] 
monacis ditti monasterii, congregatis et cohadunatis in unum, in ditto loco ad sonum campanæ more et loco 
solitis, maiorem et saniorem partem monacorum ditti monasterii, immo totum dittum monasterium facientibus 
et representantibus ut dixerunt, consensientibus prius in nos etc. agentibus ad infrascritta omnia nomine et 
pro parte ditti monasterii Sanctæ Mariæ Montis Oliveti, et pro eodem monasterio eorumque posteris et 
successoribus quibuscumque in eo et pro utili et expedienti causa eiusdem monasterii ut dixerunt ex una 
parte, et magnifico domino Hieronimo de Pace utriusque iuris dottore de Neapoli, agente similiter ad 
infrascritta omnia pro se suisque [108v] heredibus et successoribus etc. ex parte altera. Prefati vero 
reverendus abbas et monaci quo supra nomine sponte asseruerunt coram nobis et ditto domino Hieronimo 
presente etc. dittum monasterium ac dittam ecclesiam Sanctæ Mariæ Montis Oliveti, ipsosque reverendum 
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abbatem et monacos quo supra nomine habere, tenere et possidere etc. iuste etc. tamque rem propriam ditti 
monasterii, et ad eum legitime et pleno jure spettantem et pertinentem, quemdam locum seu vacuum 
palmorum septem largitudinis, et palmorum quatuordecim longitudinis versus intus, et altitudinis quantum ad 
presens reperitur etc. sistens in ditta ecclesia Sanctæ Mariæ Montis Oliveti et proprie in currituro per quem 
transitur et itur ab ecclesia preditta ad cappellam dominorum De Sangro noviter construttam ante sacristiam 
ditte ecclesie, et proprie in parte dextera ditti currituri quando ingreditur a ditta ecclesia, in quo quidem loco 
seu vacuo prius erat gradiata [sic] fabrice per quam ascendebatur ad dormitorium ditti monasterii, et ad 
presens reperitur clausa et fabricata gradiata preditta [sic], nemini locum predittum in toto nec in parte 
venditum etc. sed franchum; et fatta assertione preditta etc. prefati reverendus abbas et monaci quo supra 
nomine sicut eis aptum etc. et ad conventionem devenerunt cum ditto domino Hieronimo pro maiori utilitate 
et comodo ditti monasterii ut dixerunt, sponte preditto die coram nobis, non vi dolo etc. et omni meliori via 
etc. ex nunc libere locaverunt et concesserunt in ex titulo locationis et concessionis preditte per fustem jure 
proprio in emphiteusim imperpetuum et sub natura et pattis emphitheoticis dederunt, traddiderunt et 
assignaverunt cesseruntque etc. ditto domino Hieronimo presenti et conducenti etc. supradittum locum seu 
vacuum predittum ut supra, consistentem promissis loco et finibus designatum supra franchum etc. cum 
juribus etc. et integro eius statu ad annuum canonem, redditum sive censum emphiteoticum perpetuum 
[109r] ducatorum otto de carlenis argenti etc. quolibet anno solverendum siquidem censum per dittum 
dominum Hieronimum et eius heredibus et successoribus ditto monasterio quolibet anno imperpetuum in 
quinto decimo die mensis Augusti cuiuslibet anni ut infra et sub pattis emphiteoticis [...] dittus dominus 
Hieronimus etc. prout sic ipse promisit dittis reverendis abbati et monacis quo supra nomine presentibus etc. 
infra annos duos a primo mensis presenti die Augusti primi venturi presentis annis 1577 in antea 
numerandos fieri facere in eodem loco seu vacuo ut supra concesso cappellam cum arco marmoreo albo in 
introitu cappelle preditte; item facere altare similiter marmoreum album cum cona tabularum lignaminis; item 
infra eiusdem terminum fieri facere podios circumcirca intus cappella preditta similiter marmoreos, dummodo 
non impediant cappellam predittam ad iuditium et arbitrium ditti reverendi abbatis; item et supra lamiam 
cappelle preditte lanternam per quam possit ingredi lumen in cappella preditta, et similiter circumcirca intus 
cappella preditta pingi facere in parietibus cappelle preditte, et in solo eiusdem cappelle fieri facere foveam 
seu sepulturam cum tabula marmorea supra similiter infra eiusdem terminum in pace [...]. [111r] [...] Prefati 
reverendi abbas et monaci quo supra nomine ex causa presentis concessionis agregaverunt dittum 
magnificum Hieronimum et eius heredes et successores in participes omnium missarum et aliorum divinorum 
officiorum que per ipsos reverendum abbatem et monacos quotidie celebrantur in ecclesia preditta [...] 
(ASNa, Not. Marco de Mauro, 276/5, cc. 108r-111v; Tarallo, Tesi di dottorato, 2013-2014 p.487).*